1

EDITAL N.º 03/2021
SESC POCONÉ

ESCOLA SESC PANTANAL

O Serviço Social do Comércio – Sesc / Sesc Poconé, órgão da Administração Nacional
do Sesc, Instituição de Direito Privado, sem fins lucrativos, torna público, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do período de inscrição de candidatos a alunos novos da Escola
Sesc Pantanal para o ano letivo 2022 pelo Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG ou
Pagantes, conforme segue:

ETAPA DATA LOCAL HORÁRIO

Inscrição de candidatos a

alunos novos para a

Educação Infantil

(3 Anos)

22 a 26/11, e

29 e 30/11/2021

Sala Multiuso do Sesc Poconé
08h – 12h

14h – 18h

Inscrição de candidatos a

alunos novos para a

Educação Infantil

(4 e 5 Anos), Ensino

Fundamental I (1º, 2º, 3º,

4º e 5º Anos) e Ensino

Fundamental II (6º, 7º, 8º,

9º Anos)

22 a 26/11 e

29 e 30/11/2021

Sala Multiuso do Sesc Poconé
08h – 12h

14h – 18h

Ficam mantidas na íntegra as demais disposições do Edital n.º 03/2021, ratificadas as
inscrições já realizadas.

Poconé, 19 de novembro de 2021

Christiane Caetano Rodrigues
Superintendente

Polo Socioambiental Sesc Pantanal